
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000283

283

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2021/PMPII/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2021 - PMPII/PI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2.609/2021-
PMPII/PI OBJETO: Contratação de empresa para compra dos produtos alimentícios, frutas,

verduras e legumes no município de Pedro II - PI /PMPII/PI.PROCESSO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 01/2021/PMPII/PI.
CONTRATADO: CASSIO RENNE BRITO MONTEIRO (SACOLÃO DA VILA) CNPJ:
24.517.902/0001-68.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOCNPJ:
06.553.929/0001 - 24.SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Federal nº.
10.520/2020. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.984,90 (Dezessete mil, novecentos e
oitenta e quatro reais e noventa centavos)). Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000
Elemento de Despesa: 33.90.30 Projeto de Atividade: 2009 Fonte de Recurso
001.VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 2021.
Data da Assinatura: 09 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACURUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 46/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 001.0006689/2021.
A Prefeitura Municipal de Piracuruca-PI, através de seu Pregoeiro Oziel da Silva

Celestino e Equipe de Apoio, Portaria nº 238/2021, Pregão Eletrônico nº 046/2021, do tipo
Menor Preço Por Item, na forma de Execução indireta, em conformidade com a Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº
123/2006, e demais legislações vigentes, deste edital e seus anexos cujo objeto e o Registro de
Preços para aquisição parcelada de equipamentos e materiais hospitalar, para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Piracuruca-PI, acordo com o
termo de referência deste Edital, a seguir: O recebimento das propostas: Á Partir do dia
31/08/2021 às 17h. (Horário de Brasília - DF); Do encerramento e abertura das propostas: Á
partir do dia 14/09/2021 às 08h. (Horário de Brasília - DF); Início da sessão de disputa de
preços: A partir do dia 14/09/2021 às 08:30h. Endereço eletrônico DF), local: licitacoes-e do
Banco do Brasil. Informações, pelo E-mail: cpl.piracuruca@hotmail.com. O Edital completo
estará à disposição dos interessados na CPL-PMP, para mais informações pelo e-mail:
cpl.piracuruca@hotmail.com. Ou pelo telefone (86) 98893 3136.

Piracuruca-PI, 26 de agosto de 2021.
OZIEL DA SILVA CELESTINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2021

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, S/Nº,
Campo das Palmas, por meio da Presidente da Comissão e Licitações e Pregoeira, torna público
que realizará a licitação da Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
CONVENCIONAIS, FORNECIDA A DEVIDA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, ABASTECIDOS POR
COMBUSTÍVEL, COM 01(UM) MOTORISTA POR VEÍCULO, DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, INFANTIL E EJA (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS),
no valor de R$ 1.471.877,66 (um milhão quatrocentos e setenta e um mil, oitocentos e setenta
e sete mil reais e sessenta centavos), sendo o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia
31/08/2021 às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 10/09/2021, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 10/09/2021 às 09:00 horas
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Piripiri-(PI), 27 de agosto de 2021.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A P. M. de Santana do Piauí, realizará Pregão Eletrônico n° 007/2021. Objeto:
Aquisição de veículo de transporte de passageiros, tipo van, zero km, ano/modelo de
fabricação igual ou posterior à data de pedido, capacidade mínima para 16 pessoas, com todos
os equipamentos obrigatórios conforme legislação em vigor, para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde do município. Tipo de Licitação: Menor preço e adjudicação por
item. Suporte legal: Lei nº 10.520/02, Lei no 8.666/93 e suas atualizações, Decreto n° 10.024/19
e Lei Complementar nº 123/06. Fonte de Recurso: 001 - Rec. Ordinários 510 - Outras Transf. de
Convênios ou Contratos de repasse da União; Órgãos Participantes: FMS; Programa de
Trabalho: 10.301.0021.1052.0000; Elemento de Despesa: 449052. Valor estimado:
R$301.666,67. Data da abertura: 10/09/2021 às 09:00h no sítio:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos
deverão ser dirigidos à Pregoeira no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL NO 49/2021

A P. M. de Santana do Piauí, realizará Pregão Presencial no 049/2021. Objeto:
Prestação de serviços de informática, manutenção de computadores, impressoras e recarga de
cartuchos para o município de Santana do Piauí - PI. Tipo de Licitação: Menor preço por lote e
Adjudicação por item. Suporte Legal: Lei Federal nº 10.520/02, Lei no 8.666/93 e suas
atualizações, Lei no 8.883/94, LC 123/2006. Fonte de recurso: 001 - Rec. Ordinários; 116 -
Fundeb - Impostos; 117 - Fundeb - Comp. da União - VAAF; 213 - SUS Governo Estadual; 214 -
SUS Governo Federal; 311 - Fnas Elemento de Despesa: 339039; 339036. Valor estimado Lote

I - Recarga Cartuchos e Tonner: R$ 32.137,30; Valor estimado Lote II - Serv. e Man.
Equipamentos: R$ 60.155,80; Valor estimado Lote III - Serv. e Manutenção Impressoras: R$
25.642,63; Data da Abertura: 10/09/2021. Hora da Abertura: 10h30min; Local: Setor de
Licitação da P. M. de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí-(PI), 26 de agosto de 2021.
MARIA CLEIDE RODRIGUES

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato TP Nº 002/2019. Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2019. Objeto:
Prorrogação de prazo do contrato primitivo firmado entre as partes, referente a
contratação de empresa de engenharia especializada para construção de uma UBS
Unidade Básica de Saúde localizada no povoado Engano dos Porens, conforme proposta
nº 11787.5760001/19-001. Contratante: P. M. Santana do Piauí-PI. Contratado: Leandro
Teixeira Xavier (LCL Construção e Locação) - Cnpj: 31.962.139/0001-40. Fund. Legal:
Interesse das partes, no resguardo do patrimônio publico e nos demais princípios do
direito administrativo, mantida impreterivelmente a obtenção de preços, o equilíbrio
econômico financeiro e condições mais vantajosas para a administração e em respeito
e amparo legal ao art. 57, §1º, II da lei nº 8.666/93. Vigência: 180 dias da assinatura.
Fonte de recursos: Proposta nº 11787.5760001/19-001, MS, Fpm, Ipva, Icms,
Arrecadação e Outras receitas próprias. Assinatura: 14/06/2021.

Contrato TP Nº 002/2020. Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2020. Objeto:
Prorrogação de prazo do contrato primitivo firmado entre as partes, referente a
"contratação de empresa de engenharia para construção de uma Unidade Multieventos
para o Município, conforme convênio plataforma +Brasil nº 896641/2019. Contratante:
P. M. Santana do Piauí-PI. Contratado: Vagner Leal Ibiapino Me - Cnpj:

22.808.302/0001-23. Fund. Legal: Interesse das partes, no resguardo do patrimônio

público e nos demais princípios do direito administrativo, mantida impreterivelmente a

obtenção de preços, o equilíbrio econômico financeiro e condições mais vantajosas

para a administração e em respeito ao art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 120

dias a assinatura. Fonte de recurso: 510 - Outras Tranf. De Convênios da União; Órgãos

Participantes: Sec. Mun. de Obras e Infraestrutura; Programa de trabalho:

15.451.0008.1016.0000. Elemento de Despesa: 449051. Assinatura: 17/06/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de realização de

Curso de Capacitação e treinamento no Atendimento no Sistema E-sus/PEC versão 4.1 para
os servidores da área de atendimento de usuários do Sistema Único de Saúde deste
Município. Valor: R$ 143.243,60. FONTE DE RECURSOS: PAB E OUTROS RECURSOS. DO
EDITAL: Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitações e
no site do TCE-PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO:
Às 08:30 h do dia 10/09/2021. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89) -3449-
1185.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 27 de agosto de 2021.
GILBERTO BATISTA DE CARVALHO JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. CONTRATO Nº 048/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de São João da Fronteira. Contratado: SOUSA E AMARAL LTDA, CNPJ nº
19.641.575/0001-11. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação
de veículos sem motorista, para atender as necessidades do Município de São João da
Fronteira - PI. Recurso: Orçamento Geral. Vigência: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL. R$
212.682,00 (duzentos e doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais). Assinatura: 27/08/2021.
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 003-2021, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 15/09/2021, ás 09:00h. tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para perfuração de poços
em diversas localidades do Município de São João da Fronteira-PI. Local: Sala de Licitações
da Prefeitura. VALOR: R$ 353.099,33 (trezentos e cinqüenta e três mil, noventa e nove
reais e trinta e três centavos). RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: https:/
/sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ /ou email.: cplsjf@gmail.com. TEL: 86- 98131-
7308

São João da Fronteira-PI, 27 de agosto de 2021.
CLÁUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01.4559/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para o

fornecimento parcelado de parques infantis, para atender necessidades dos Órgãos da
Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI.

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002
rodadas de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação por item.

Data de Abertura da Sessão Pública: 14.09/2021.
Horário: 11:h00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 14/09/2021 às 11h30min.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 687.406,60 (Seiscentos e Oitenta e Sete Mil Quatrocentos e

Seis Reais e Sessenta Centavos). Pregoeiro e Equipe, conforme Portaria Nº 066/2021. Fone:
(86) 99826-5760. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Avenida
Presidente Vargas, 531 Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no site do Tribunal de
Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI, na Avenida Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, em São
Pedro do Piauí/PI,CEP64.430-000.E-mail:cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com.

São Pedro do Piauí-PI, 27 de agosto de 2021.
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR

Prefeito/PMSP/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021-SEMCASPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49.005286/2021-86- - SEI
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA PRINCIPAL E RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

PROCESSO ANULADO PARCIALMENTE EM RAZÃO DAS ESPECIFICAÇÕES DE
ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE OCASIONARAM ERROS IRREMEDIÁVEIS NO EDITAL.
DIANTE DO VÍCIO DETECTADO SERÃO REALIZADAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS PARA
POSTERIOR RELANÇAMENTO DO PROCESSO. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de material de distribuição gratuita tipo CES T A S
BÁ S I C A S .

Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (086) 3229-
0015.

Teresina-(PI), 27 de agosto de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos

Humanos


